
 

 1 

 

Kupní smlouva  

uzavřená v souladu s ust.  § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „Kupní smlouva“ nebo „smlouva“). 

 

 

Smluvní strany 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem                      : Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ                                 : 48133981 

DIČ:                             : CZ48133981 

zastoupený                      XXXXXX   

bankovní spojení          :  Česká národní banka, č.ú. 000-3926001/0710 

 

 

dále jen jako „ kupující“ na straně jedné 

 

a 

 

AUTOCENTRUM Jičín s.r.o. 

se sídlem                      : Hradecká 1107, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČ                                 : 01596501 

DIČ                              : CZ01596501 

zastoupený                   : XXXX 

bankovní spojení         : ČSOB  

č. účtu                          : 265165070/0300 

 

 

dále jen jako „ prodávající“ na straně druhé  

 

uzavírají toto Kupní smlouvu: 

 

I. 

Předmět Kupní smlouvy 

 

1. Předmětem této Kupní smlouvy je nákup 9  ks osobních automobilů – vozy vhodné do 

terénu - továrenské značky ŠKODA (dále jen „vozidla“) uvedených a podrobně 

specifikovaných v příloze č. 1 této Kupní smlouvy.  

 

2.   Prodávající se zavazuje, že dodá za podmínek v této smlouvě uvedených kupujícímu vozidla 

dle specifikace uvedené v příloze č. 1, a to včetně jejich součástí a příslušenství v termínu 

v této smlouvě výslovně uvedeném. Do doby předání vozidel kupujícímu nese nebezpečí 

škody na vozidlech prodávající. K dodaným vozidlům se prodávající rovněž zavazuje 

poskytnout záruční servis specifikovaný v příloze č. 2 této Kupní smlouvy. 

 

3. Nedílnou součástí každého prodávaného vozidla je zejména jeho vybavení povinnou 

výbavou (vesta, trojúhelník, lékárnička apod.), platnou dálniční známkou (s platností do 

konce kalendářního roku). V případě, že převzetí dodávky vozidel proběhne v prosinci, 



 

 2 

vozidla budou vybavena i roční dálniční známkou na následující kalendářní rok), přihlášení 

u příslušného dopravního inspektorátu a vybavení RZ, minimálně 20 litrů pohonných hmot, 

kompletní zimní výbava (4x zimní pneumatiky i s disky), rezervní kolo (nesmí se jednat o 

soupravu na opravu pneumatik), montáž mimořádných výbav dle přílohy č. 1 této Kupní 

smlouvy. Nebude-li některá ze shora uvedených podmínek v době předání vozidla 

kupujícímu splněna, je kupující povinen vyzvat písemně prodávajícího k odstranění této 

vady, případně je oprávněn vozidlo nepřevzít.  

 

4. Prodávající se zavazuje, že vozidla budou splňovat kromě součástí, příslušenství a výbavy 

podle odst. 3 dále minimálně níže uvedené podmínky: 

 vozidla budou jedné tovární značky v dané třídě, 

 musí se jednat o vozidla výhradně nová, 

 vozidla budou homologovaná pro provoz v České republice, 

 vozidla budou splňovat emisní normu EURO 6, 

 u vozidel budou plně garantovány záruční servisní služby v regionech uvedených v čl. 

VII. této kupní smlouvy, 

 plná kompatibilita s monitorovací jednotkou CarNet 85 s CAN sběrnicí.  
 

5. Nebude-li některá ze shora uvedených podmínek v době předání vozidla kupujícímu 

splněna, je kupující povinen vyzvat písemně prodávajícího k odstranění této vady. Nebude-

li tato vada ve lhůtě stanovené kupujícím odstraněna, má kupující právo od této Kupní 

smlouvy odstoupit. 

 

6. Prodávající se zavazuje, že odebraná vozidla budou splňovat podmínky stanovené 

zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů, a ustanovení vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 341/2014 

Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických podmínkách provozu silničních 

vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Porušení této 

povinnosti je důvodem k odstoupení kupujícího od Kupní smlouvy. 

 

7. Prodávající se zavazuje odstranit závadu na nově zakoupených vozidlech v průběhu 

záruční lhůty podle níže uvedených podmínek, nejpozději do 48 hodin od okamžiku, kdy 

obdrží oznámení kupujícího o výskytu závady. 

 

8.  Nebude-li možný postup podle předchozího ustanovení, zavazuje se prodávající 

nejpozději do 48 hodin bezplatně zapůjčit kupujícímu náhradní vozidlo v místě kupujícím 

požadovaném. Náhradní vozidlo bude prodávajícím bezplatně dodáno na adresu uvedenou 

kupujícím tak, aby si kupující mohl náhradní vozidlo řádně převzít. 

 

9. Po odstranění závady je povinen prodávající opravené vozidlo na požádání kupujícího 

bezplatně dopravit na adresu, ze které bylo vyzvednuto. 

 

10. Prodávající je povinen zabezpečit poskytování veškerých služeb v tomto článku uvedených 

tak, aby v případě požadavku kupujícího bylo vozidlo k servisu bezplatně vyzvednuto 

prodávajícím na kterékoliv z kupujícím uvedených adres.  

              

       

 Centrální dispečink prodávajícího: info@acjc.cz, + 420 493 034 934 

 

 

mailto:info@acjc.cz


 

 3 

II. 

Cena plnění 

 

1. Strany se dohodly, že celková kupní cena za celý předmět plnění této Kupní smlouvy činí 

4.890.987,- Kč bez DPH, 21 % DPH činí 1.027.107,- Kč,  tj. cena včetně DPH činí 

5.918.094,- Kč (slovy: pětmilionůdevětsetosmnácttisícdevadesátčtyři korun českých). 

Tato cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  

 

2. Cena za 1 ks vozidla činí 543.443,- Kč bez DPH, 21 % DPH činí 114.123,- Kč,  tj. cena 

včetně DPH činí 657.566,- Kč (slovy: šestsetpadesátsedmtisícpětsetšedesátšest korun 

českých). 

 

3. Dohodnutou kupní cenu bude možné překročit pouze v případě, že dojde ke změnám 

daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na její výši, a to zejména 

nikoliv však výlučně, v případě zvýšení sazby DPH. V případě snížení sazby DPH, bude 

naopak cena za plnění snížena. O případné změně kupní ceny bude smluvními stranami 

uzavřen dodatek ke Kupní smlouvě.  

 

III. 

Termín dodání vozidel 

 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu vozidla nejpozději do 15. 12. 2019.  

 

2. Vlastnické právo k vozidlům nabude kupující dnem jejich převzetí na základě písemného 

předávajícího protokolu. 

 

3. Prodávající se zavazuje k prodávaným vozidlům poskytovat bezplatně veškerý záruční 

servis. 

 

IV.  

Smluvní sankce 

 

1. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s dodáním celého 

předmětu plnění nebo jeho části  v termínu uvedeném v čl. III. odst. 1  této smlouvy ve  výši 

0,2% ze sjednané ceny dodávky, které se prodlení týká, a to za každý i započatý den 

prodlení. 

 

2. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s odstraněním 

vady, případně za prodlení s poskytnutím náhradního vozidla podle čl. I. odst. 10 této 

smlouvy ve výši 3.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a případ. 

 

3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 

nevylučuje souběžně uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).  

 

4. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou daňového dokladu, uhradí prodávajícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

 

5. Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 

způsobené porušením povinností, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuta 

se do náhrady škody nezapočítává.  



 

 4 

 

6. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení písemného oznámení jedné strany o 

uplatnění smluvní pokuty druhé smluvní straně. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty 

musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou 

zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat 

informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Kupující si vyhrazuje právo na určení 

způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formy zápočtu proti kterékoliv splatné 

pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. 

 

V.  

Záruční doba 

 

1. Prodávající se zavazuje, že dodaná vozidla budou v době převzetí kupujícím a minimálně 

v záruční době plně způsobilá běžného bezporuchového užívání. 

 

2. Záruka se řídí záručními podmínkami vydanými prodávajícím, které jsou součástí 

dokumentace každého vozidla. Nabízený záruční servis včetně seznamu všech 

autorizovaných servisů v ČR je podrobně popsán v Příloze č. 2 této smlouvy. 

 

3. Na všechny dodané vozidla poskytuje prodávající záruku 48 měsíců ( z toho minimálně 24 

měsíců bez omezení počtu ujetých kilometrů), záruční doba na lak je 36 měsíců, 

(minimálně však 36 měsíců) a záruční doba na neprorezavění karoserie je 144 měsíců. 

 

4. Vozidla při předání budou vybavena návodem v českém jazyce a servisní dokumentací. 

Návod o užívání vozidla je součástí palubních dokladů. 

 

5. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí vozidla. Do záruční 

doby se nezapočítává doba od uplatnění reklamace do doby, kdy vozidlo bylo kupujícím 

po odstranění vady převzato. 

 

6. Kupující je oprávněn každý výskyt záruční vady vozidla neprodleně písemně reklamovat 

u prodávajícího, popř. u pověřeného autorizovaného servisu. Reklamace u pověřeného 

autorizovaného servisu má stejné účinky jako reklamace u prodávajícího. Prodávající je 

povinen při reklamaci postupovat podle dojednání této smlouvy. 

 

7. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se odpovědnost za vady ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

 

VI.  

Platební podmínky 

 

1. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. Veškeré platby dle této kupní smlouvy 

budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem. Daňový doklad za vozidla je 

prodávající povinen vystavit neprodleně po protokolárním předání celého předmětu kupní 

smlouvy (všech vozidel). 

 

2. Úhrada se provede v české měně. Platba se uskuteční na základě daňového dokladu 

(faktury) vystaveného prodávajícím. Splatnost dokladu musí být nejméně 21 dnů od 

řádného doručení daňového dokladu kupujícímu. Za den úhrady daňového dokladu se 



 

 5 

považuje den odeslání finančních prostředků z účtu kupujícího na určený účet 

prodávajícího.  

 

3. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského 

zákoníku.  Nedílnou součástí daňového dokladu bude Protokol o předání a převzetí vozidla 

(vozidel). V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující 

oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněných či opravených účetních dokladů kupujícímu. 

 

 

VII. 

Místo předání 

 

1. Místem předání vozidel je Hradecká 1101, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín.  

 
2. Vozidla jsou určeny na obnovu vozového parku  na těchto pracovištích Kupujícího: 

 OPŽL Rakovník, Lubenská 2250, 269 01 Rakovník 

 OPŽL Liberec, U Nisy 745/6, 460 07 Liberec 

 OPŽL Beroun, Pod Hájem 324, 267 01 Králův Dvůr 

 OPŽL Nymburk. Soudní 17/3, 288 02 Nymburk 

 OPŽL Náchod, Tyršova 59, 547 01 Náchod 

 OPŽL Chrudim, Poděbradova 909, 537 01 Chrudim 

 Regionální odbor České Budějovice, Rudolfovská tř. 493/80, 370 01 České 

Budějovice – 2 osobní automobily; 

 Regionální odbor Brno, Kotlářská 931/53, 602 00 Brno. 

 

3. Prodávající se zavazuje zajistit záruční servisní služby v dostupnosti do 30 km od pracovišť 

Kupujícího uvedených v odst. 2 tohoto článku smlouvy. Seznam autorizovaných servisů 

je uveden v příloze č. 2 této Kupní smlouvy.  
   
 

 

VIII.  

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 

zákon nebo tato smlouva. 

 

2. Kupující je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že prodávající nedodá 

předmět plnění nebo jeho část ani po uplynutí 14 kalendářních dnů po termínu dodání 

uvedeném v čl. III. odst. 1 této Kupní smlouvy.  

 

3. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od kupní smlouvy, pokud nebude mít zajištěny 

finanční prostředky ve svém rozpočtu na krytí odběru vozidel. V takovém případě to 

neprodleně oznámí prodávajícímu.  

 

 



 

 6 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Tuto Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými 

oběma smluvními stranami. Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 

oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

2. Tato Kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019. 

 

3. Pokud není touto kupní smlouvou dohodnuto jinak, řídí se právními vztahy z ní vyplývající 

zejména ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

4. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této 

smlouvy dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 

dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a 

souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování 

povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování 

zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a 

v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů 

dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za 

účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany 

povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností je výčtem 

demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená politika zásad SZIF je 

zveřejněna na stránkách www.szif.cz.  

 

5. Prodávající prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle 

právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Prodávající bere na 

vědomí, že kupující coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen smlouvu zveřejnit 

v registru smluv. Tato skutečnost nebrání prodávajícímu, aby i z jeho strany došlo ke 

zveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 10-ti dnů ode dne 

podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je smlouva zveřejněna v registru smluv. 

V případě, že prodávající zjistí, že tato smlouva zveřejněna v registru není, je povinen 

neprodleně písemně informovat kontaktní osobu kupujícího anebo smlouvu sám zveřejnit.  

 

6. Tato Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

7. Nedílnou součástí Kupní smlouvy jsou:  

      příloha č. 1 – Podrobný popis dodávaných vozidel  

      příloha č. 2 – Záruční servis pro nová vozidla včetně seznamu všech autorizovaných servisů 

v ČR 

       

 

 

Za kupujícího:                                                                      Za prodávajícího: 

 



 

 7 

 

V Praze dne                                      V  Jičíně   dne   

 

 

 

                                                                                                            

-------------------------------------------                                  ------------------------------------------- 

Státní zemědělský intervenční fond                                          AUTOCENTRUM Jičín s.r.o. 

XXXXX 


		2019-12-05T10:42:29+0100




